
 

 

Решение

 

п о  д е л у  №  7 9 4 - ж / 2 0 1 7

 

07 ноября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…> - <…>;

Членов Комиссии: <…> - <…>;

 <…> - <…>,

рассмотрев жалобу ООО «Синтез» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на приобретение жилого помещения (изв. №
0169300051317000249) (далее – закупка),

 

У С Т А Н О В И Л А :

 

В соответствии с пунктом 3 части 11 статьи 105 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе) жалоба возвращается подавшему ее лицу без
рассмотрения в случае, если жалоба подана по истечении срока,
предусмотренного статьей 105 Закона о контрактной системе.

В силу части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
положения документации об аукционе может быть подана участником
закупки до окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

Жалоба ООО «Синтез» подана в Челябинское УФАС России 03.11.2017 года в
14 часов 10 минут (вх. № 14559 от 03.11.2017). Вместе с тем, согласно
извещению №0169300051317000249 об осуществлении закупки датой и
временем окончания подачи заявок является 01.11.2017 11 часов 00 минут.



Таким образом, жалоба ООО «Синтез» подана по истечении срока для
обжалования положений документации об аукционе, то есть с нарушением
требований части 4 статьи 105 Закона о контрактной системе.

 

Исходя из изложенного, Комиссия, руководствуясь пунктом 3 части 11 статьи
105 Закона о контрактной системе,

 

Р Е Ш И Л А :

 

Возвратить жалобу ООО «Синтез» на действия заказчика при проведении
электронного аукциона на приобретение жилого помещения (изв.
№0169300051317000249).

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


